Expressa nocent, non expressa no.

**l** **summotus. id est exheredatum esse, sub conditione scilicet, si adiretur hereditas. ante ergo inueniebat se præteritum: quare ipso iure testamentum nullum est. Et nota quod expressa nocent, no expressa non. nam hoc non expresso ita demum tenet exheredatio, si institutus sit heres: nec tamen hoc debet exprimi: vt hîc, & infra de here. institu. l. si quis Sempronium. §. fina. & infra de contra tabu. l. penul. §. sed cum exheredatio. Et est arg. j. de condi. & demon. l. nonnunquam. & de reg. iur. l. actus.**

**m** **Ante heredis institutionem, primus gradus est institutorum, secundus substitutorum: exheredatus ante omnes ab omnibus videtur exheredatus: vt hîc, & idem si post omnes: vt C. eo. tit. l. j. Idem si inter primum & secundum gradum: vt in fine huius. §. si autem inter vnum institutum & alium institutum, vel inter vnum substitutum & alium substitutum, obtinet. §. eo. §. filius. & sic est vis inter gradus & gradus. §. plurale & singulare. Item nota quinque necessaria in exheredatione. Quod nominatum est facienda: vt. j. l. proximi. Item purè. Item a gradu toto, non a persona certa: vt supra hac. l. Item ab hereditate, non a re certa: vt. j. eo. l. cum quidam. Item hodie causa est inferenda: vt. C. eo. tit. authen. non licet.**

e] Reprobatur in text. secundum Bar. & Iaf. f] Itè quod adeatur hereditas, secundu Pau. Ale. & Iaf.

**n** **summotus est. nam a primo est exheredatus post omnes gradus: a tertio est exheredatus inter gradus: & sic bene dicit: vt patet per superiora.**

Exheredatio vt valeat quinque requiruntur.

**o** **Filium. iam natum. secus in postumo: vt infra titu. j. l. nam & si. §. fina. hoc ideo, quia postumus non rumpit gradus, nisi demum natus. ante ergo quam nascatur, valet primus, & secundus pendet ex eo: quare primo vitiatum per natiuitatem postumi, vitiatum &**

g] Placet Bar. & Iaf. licet contra teneant Bal. Pau. & Alex.

accessorium. sed in iam natis secus : quia hic gradus à quo est præteritus, statim est nullus. secundus ergo, vel etiam præcedens ex eo non pendet, sed ex se sumit vires. cum ergo ab eo gradu hic secundus non pendeat: merito illo non valente, hic secundus non vitatur. sic & aliâs differunt: vt not. C. de liber. & posthu. l. ij. & ad hoc infra titu. j. l. ij. §. ex his.

**a** solo. hoc expresso, vt quidam ponunt: sic, Sæpronium instituo: & ei Titium substituo, à quo filium meum exheredo: sed certè exhereditatio nulla est, cum à persona certa sit exhereditatus: vt supra eal. §. filius autem. Ponomus ergo cum facta est exhereditatio inter gradum, quare videtur exhereditatus à toto & solo illo gradu: vt hic, & supra eo. §. filius. not. secundum Azo. Tu potes dicere vt à persona non valeat nominando personam: at à gradu sic: vt, à secundo vel à primo gradu exheredo: vt hic, & infra eo. si à primo. & l. si postumus.

**b** Capere. sic e contra facere potest: vt. j. titu. j. l. pen. Azo. & j. eo. si à primo. facit ad hoc infra de vulg. substiti. l. ex facto. §. Lucius. & infra de contra tabu. leg. non putauit. §. à primo. & de heredi. institui. l. si filius. & infra titu. j. l. nam si miles. & argu. infra de heredi. institui. l. si is qui solet.

**P**lacet. **CASVS.** Istud est planum, quod si aliquis masculus facit testamentum, postumum suum scribere debet heredem, vel exheredare ad hoc vt testamentum suum non rumpatur postea postumo nato, & se præteritum inueniente: vt. j. titu. j. l. ij. j. respon. Siue ergo aliquis habeat vxorem, siue non, & faciat testamentum, & timeat ne rumpatur propter aliquem suum postumum qui postea posset nasci, potest per hanc. l. in suo testamento ita dicere: postumum meum, si quis mihi nascetur, heredem scribo. & si vxorem habeat, & taliter scribat, vt dixi: non solum videtur instituisse postumum si quis nascetur ex vxore, quam habet tempore testamenti, sed etiam illud quod nascetur ex secunda vxore, mortua vel repudiata ea quam habet tempore testa. Viuius.

**c** omnem. scilicet testantem.

**d** Possè. id est debere. sic. de qui. re. ad eun. iudi. eal. l. j. & subaudi, vel exheredare. aliâs natus præteritus rumpit testamentum: vt. j. titu. j. l. ij. j. respon. secus autem in fœmina, quæ præteriri potest: quia eius præteritio valet pro exhereditatione: vt insti. de exhere. lib. §. mater. & j. eo. l. Gallus. §. nunc de lege. nisi vt. C. de inoffi. testa. l. ij. vbi habetur pro institutione. Accursus.

**e** Repudiare vxorem. & ita efficitur non maritus.

**f** Qui ex quacunque vxore. No. mirabile propter fauorem institutionis, & testamenti conseruandi, & propter odium præteritionis, vt ita videtur. ad quod facit infra eod. l. cum quidam. & infra de verb. obli. quoribus in stipulat. & de lega. ij. l. Titia. §. Lucius & supra eo. l. ij. & secundum hoc non sunt contra, infra de verb. signifi. boves. §. hoc sermone. & qui & à qui. l. matrimonij. & supra de iure dotium. l. dotis promissio. facta tamen exhereditatio dicto modo, omnem postumum comprehendit: vt infra titu. j. l. ij. §. pen. & facit infra de condit. & demon. l. hæc conditio. & l. filia. §. Titia. & supra quod metus causa. l. si mulier. §. quod metus. & infra de lega. ij. l. cum pater. §. pater. & infra de vulg. substitui. l. in substitutione.

**I** Deoque. Postumum. simpliciter. aliud si dixerit, quem habeo, vel postumum meum, vel ex tali fœmina nasciturum: vt. j.

eod. filius. §. si quis. & de auro & arg. leg. l. si ita. & s. de ser. vrb. prædi. l. si seruitus. & facit. j. l. proxi.